[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 05/2016
Exmo. Sr.
Dilvane Correa de Lima
Presidente da Câmara de Vereadores
Sentinela do Sul/RS.

                                                         Jones Martins de Carvalho (PDT - Partido Democrático Trabalhista), Vereador desta Casa legislativo no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar:
Venho através solicitar ao Executivo Municipal que faça um estudo através do setor responsável nos arroios, riachos e sangas, com finalidade única e exclusiva de desassoreamento de seus leitos em pontos críticos de inundações.
Tal pedido vem de encontro a inúmeros transtornos causados pelas fortes chuvas, que vem ocorrendo em nosso município, trazendo além de prejuízos, transtornos aos agricultores, principalmente aos produtores de arroz onde o assoreamento dos leitos de arroios, riachos e sangas, provocam inundações das áreas plantadas causando grandes perdas na economia dos agricultores e do município.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Sentinela do Sul/RS, 11 de abril de 2016.
Jones Martins de Carvalho
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin